
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

7 апреля 2024 г.                                                                  № 13/74 

  

пгт. Пионерский 

 

Об итогах муниципального конкурса ветеранских организаций  на 

лучшую организацию работы по правовому просвещению  избирателей 

старшего возраста в период подготовки и проведения выборов   

Президента Российской Федерации, назначенных на  17 марта 2024 года 

 
 

Заслушав информацию председателя Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии Епифановой Л.Б. о проведении 

муниципального конкурса ветеранских организаций  на лучшую 

организацию работы по правовому просвещению  избирателей старшего 

возраста в период подготовки и проведения выборов  Президента Российской 

Федерации, назначенных на  17 марта 2024 года, утвержденного решением 

Комиссии от 18 января 2024 года № 2/19, Ирбитская  районная  

территориальная  избирательная  комиссия отмечает  следующее.   

На конкурс поступили 1 работы от первичных ветеранских 

организаций Ирбитского муниципального образования.   

На  основании протокола Совета  территориального  Центра  

повышения  правовой  культуры избирателей,  организаторов  выборов  и  

других  участников  избирательного  процесса    от  29  марта 2024  года  № 3 

об итогах проведения  конкурса  Ирбитская   районная    территориальная    

избирательная    комиссия  р е ш и л а: 

1. Признать  конкурса ветеранских организаций  на лучшую 

организацию работы по правовому просвещению  избирателей старшего 

возраста в период подготовки и проведения выборов  Президента Российской 

Федерации, назначенных на  17 марта 2024 года не состоявшимся.  



 2 

2. Вручить  Благодарственное  письмо  Ирбитской районной 

территориальной  избирательной  комиссии Черных Любовь Ивановне – 

председателю первичной ветеранской организации д. Кириллова, за участие в 

конкурсе по правовому просвещению  избирателей старшего возраста в 

период подготовки и проведения выборов  Президента Российской 

Федерации, назначенных на  17 марта 2024 года, активную гражданскую 

позицию. 

3.  Вручение  наград  провести  в  торжественной  обстановке  на  

заседании местного отделения Свердловской областной Общественной 

организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной 

службы, пенсионеров Ирбитского муниципального образования в мае 2024 

года. 

4.  Контроль   за  исполнением      настоящего       решения     возложить  

на председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

 


